



نگاه Financial Times، لندن

در این سرفصل همچین می خوانید:

۷۱ تب بورسی

۷۲ روز شمار نگاه جهان

در آنها، در دست اقدام است.

معاملات پایاپای در تحریم

در حالی که سایر شرکت های ایرانی - به علت تحریم های وارد شده از سوی آمریکا - تأمین خطوط اعتباری را امری دشوار می دانند و سایر مقامات ایرانی نیز به تأثیر تحریم ها اعتراف می کنند، وزیر نفت ایران، تحریم ها را ابزاری منسوخ شده تلقی می کند. همچنین گزارش هایی وجود دارد مبنی بر این که ایران در حال روی آوردن هرچه بیشتر به معاملات پایاپای، حتی برای واردات بنزین است. به دلیل کمبود سرمایه گذاری در پالایشگاه ها، ایران مجبور است حدود یک سوم سوخت مصرفی خود را وارد کند و به همین دلیل، دولت برای کنترل تقاضا، سهمیه بندی بنزین را طراحی کرده است. اما نودری معتقد است: "ما فکر نمی کنیم که در تحریم هستیم و هرآنچه که خواهیم، می توانیم بخریم." طرح سهمیه بندی بنزین، میزان مصرف آن را کاهش داده است و دولت ایران برنامه ریزی کرده تا با برداشتن یارانه این محصول، تا پیش از انتخابات ریاست جمهوری، مصرف آن را به حداقل برساند. اظهارات غلامحسین نودری ضمن این که چهره جسورانه ای را از ایران به جهانیان نشان می دهد، حاکی از اعتماد به نفس ایران برای مواجهه با چالش های فعلی، از موضع قدرت است.

نودری همچنین در رابطه با پیشرفت روابط ایران و آمریکا، پس از انتخاب باراک اوباما گفت: "ما روز به روز در جهان قدرتمندتر می شویم و معتقدیم که آمریکا ضعیف تر شده است، بنابراین آمریکا باید انتخاب کند و در رفتار خود تجدید نظر نماید." ■

روحیه نفتی

ایران همچنان در حوزه صنعت نفت، مواضع جسورانه اتخاذ می کند.

کشور را منوط به فروش نفت به ازای هر بشکه ۹۰ دلار تخمین می زند، نودری با این راهکار موافق نیست و در شرایطی که گفته می شود دولت ایران به منظور تأمین بودجه مورد نیازش، به حساب ذخیره ارزی - که درآمدهای حاصل از فروش نفت را برای استفاده در شرایط دشوار ذخیره می کند - هجوم برده، وی معتقد است که ایران هنوز ذخیره پولی زیادی دارد. همچنین وی بر این باور است که دور ماندن شرکت های غربی از سرمایه گذاری در کشور به دلیل تحریم های بین المللی - آسیبی برای ایران به همراه نداشته است. مجلس ایران ۳ درصد درآمدهای نفتی را به سرمایه گذاری داخلی اختصاص داده و معتقد است که این میزان، برای مواجهه با نیازهای بسیار فوری در ایران کافی می باشد. اما در مورد ضرورت جذب فن آوری غربی چه می توان گفت؟ وزیر نفت ایران می گوید: "ما برای ۱۰۰ سال آینده هم، نفت و گاز داریم و در توسعه صنعت نفت تجربه خوبی داریم." قرارداد توسعه حوزه نفتی یادآور آن که در سال ۲۰۰۷ با شرکت سینوپیک چین بسته شد و همچنین توافقنامه توسعه گازی با شرکت SKS مالزی، هنوز در حال پیگیری است. نودری می گوید که از این مناطق و پیشرفت کار در آنها دیدن کرده و عملیات مهندسی و آماده سازی پایگاه

آنچه در اوج شرایط تیره و تار اقتصادی، مایه تسلائی خاطر مقامات غربی شده، این است که رکود حاضر، اقتصاد ایران را هم با مشکلاتی مواجه ساخته که این مسأله ممکن است شانس رئیس جمهور اصولگرای ایران را برای موفقیت در انتخابات بعدی کاهش دهد. علیرغم فشار فزاینده تحریم های بین المللی که مانع از سرمایه گذاری در بخش صنعت نفت ایران بوده و نیز سقوط قیمت نفت که توانایی دولت ایران را در جهت تقویت اقتصاد و جلب حمایت های مردمی در آستانه انتخابات در معرض تهدید قرار داده است، دیدن چهره آرام حاکی از اعتماد به نفس غلامحسین نودری، وزیر نفت دولت دکتر احمدی نژاد در کنفرانس نفت لندن، چندان هم غیرمنتظره نبود، چراکه معتقد است تحریم های مزبور، برای ایران آسیبی در پی نداشته است! وی که در طول دوره تصدی گری این پست، همواره به مقابله با تحریم های بین المللی صنعت نفت ایران پرداخته است، بر این باور است که هم اکنون اتحاد اعضای آپک بیشتر شده و کشورهای عضو، در صدد پیگیری تعهدات خود، مبنی بر کاهش تولید نفت، به منظور بازگرداندن قیمت آن به تراز قبلی می باشند. در حالی که برخی تحلیلگران، تأمین بودجه